
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  8   Del  04-03-2023

Oggetto: Rettifica Delibera G.C. n. 1 del 13.01.2023 relativamente al contributo per
trasporto scolastico autonomo in favore di "...omissis..." frequentante la
scuola materna del plesso scolastico di Valle Castellana. - Anno scolastico
2022 / 2023. - (Giunta Comunale in videoconferenza).

L'anno  duemilaventitre il giorno  quattro del mese di marzo alle ore 10:33, convocata nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

D'Angelo Camillo Sindaco A
Ragonici Luca  Ass. Vice Sindaco P
Caterini Battista Assessore P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza il Signor Ragonici Luca in qualità di Vice Sindaco.
Assistite il SEGRETARIO COMUNALE Signor Piccioni Tiziana
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con Delibera di G.C. n. 1 del 13.01.2023:

- la Giunta Comunale accoglieva, in considerazione della competenza del Comune di
garantire il trasporto scolastico degli alunni della scuola dell’obbligo, la richiesta dei coniugi
…omissis…con cui si assumevano l’onere di provvedere autonomamente con proprio
automezzo al trasporto della figlia, domiciliata nella frazione Cesano e frequentante la scuola
materna presso il plesso scolastico del Capoluogo di questo Comune a partire dalla riapertura
delle scuole a Gennaio 2023, dietro la corresponsione da parte di questo Comune, di un
contributo economico proporzionato ai giorni effettivi di presenza a scuola e retribuiti
mediante parametri ACI, comparando il foglio di marcia con il registro scolastico elettronico;

- Si dava mandato al Responsabile dell’Area “Affari generali” di predisporre tutti gli atti
consequenziali alla presente delibera, dando atto che la somma occorrente per lo scopo di che
trattasi, era  disponibile sul cap. 691 del bilancio del c.e. , il tutto dopo aver accertato la
presenza dell’alunna a scuola e dietro presentazione di apposito foglio di marcia e registro
presenze mensili;

Visto che, nella suddetta delibera si assegnava il contributo giornaliero retribuito con
parametri ACI, pari ad € 14,80, (€ 0,74 a Km  X Km 20 A.R);

Considerato che per mero errore materiale si consideravano Km 20 A./R., mentre in realtà
risultano essere Km 44 A./R., (11 Km di distanza all’andata e 11 Km di distanza al ritorno
dalla casa di civile abitazione dei coniugi al plesso scolastico del capoluogo, per un totale di
22 Km all’entrata e 22 Km  all’uscita da scuola);

 Ritenuto alla luce di quanto sopra esposto, procedere alla rettifica della Delibera di G.C. n. 1
del 13.01.2022, rideterminando l’importo, commisurato al nuovo chilometraggio giornaliero e
così rideterminato, sempre mediante i parametri ACI, pari ad € 32,56, (€ 0,74 a Km  X Km 44
A.R);

Ritenuto di procedere a fissare l’importo di € 32,56, quale coefficiente da tener presente per
la liquidazione del contributo mensile commisurato ai giorni di presenza a scuola da parte
dell’alunna;

Visto che l’importo in questione dovrà essere previsto anche per la mensilità precedente di
Gennaio 2023, per cui risulta necessario procedere ad una integrazione dell’importo già
precedentemente liquidato;

Visto il T.U.E.L. n. 267/2000;

Acquisito i pareri ex art. 49 D.Lgs. n. 267/2000, favorevoli, espressi dal Responsabile
dell’ufficio finanziario e tecnico;

Con votazione unanime

DELIBERA



La premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

Di rettificare la Delibera G.C. n. 1 del 13.01.2023 relativamente al contributo per

trasporto scolastico autonomo in favore di "...omissis..." frequentante la scuola
materna del plesso scolastico di Valle Castellana. - Anno scolastico 2022 / 2023, in
quanto per mero errore materiale si consideravano Km 20 A./R., mentre in realtà
risultano essere Km 44 A./R., (11 Km di distanza all’andata e 11 Km di distanza al
ritorno dalla casa di civile abitazione dei coniugi al plesso scolastico del capoluogo,
per un totale di 22 Km all’entrata e 22 Km  all’uscita da scuola);

Di dare mandato al Responsabile dell’Area “Affari generali” di predisporre tutti gli

atti consequenziali il presente deliberato, dando atto che la somma occorrente per lo
scopo di che trattasi, è  sempre disponibile sul cap. 691 del bilancio del c.e.;

Di dare atto che si provvederà alla liquidazione del contributo mensile, facendo

riferimento al nuovo importo ACI di € 32,56, (€ 0,74 a Km  X Km 44 A.R),
commisurato ai giorni di presenza a scuola da parte dell’alunna;

Di procedere ad una integrazione dell’importo già precedentemente liquidato anche

per la mensilità precedente di Gennaio 2023;

Di procedere a redigere apposite Determine di impegno di spesa e liquidazione dietro

presentazione di apposito foglio di marcia e registro presenze mensili;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a norma del 4°

comma dell’art. 134 del d.lgs n. 267/2000.



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 02-03-2023 Il Responsabile del servizio
F.to Di Saverio

Giovanni

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile

Data: 02-03-2023 Il Responsabile del servizio
F.to Di Vittorio
Priscilla



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ragonici Luca F.to Piccioni Tiziana

__________________________________________________________________________
Prot. n. del

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Viene altresì pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, su sito web istituzionale
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 n.69).

Li
IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 04-03-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Giovanni DI SAVERIO

___________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal             al           , ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data            per il decorso termine di 10
giorni dalla scadenza del periodo di pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Piccioni Tiziana


